
ZARZĄDZENIE NR 8/22

WÓJTA GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 27 stycznia 2022 r

 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata 2022-2031

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(t. j. Dz. U. z 2021 roku poz. 305, ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym roku (t. j. Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 ze zm.)  uchwalam co następuje:

§ 1.  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowy Dwór na lata 2022-2031 otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata
2022-2031 stanowią załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            
                                                                                                                             Wójt

      Andrzej Humienny



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr  8/22
Wójta Gminy Nowy Dwór
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 22 933 607,00 10 908 963,00 623 651,00 6 808,00 5 535 176,00 2 352 400,00 2 390 928,00 515 893,00 12 024 644,00 703 487,00 0,00

2023 11 190 000,00 10 470 000,00 705 000,00 8 000,00 5 700 000,00 1 757 000,00 2 300 000,00 600 000,00 720 000,00 120 000,00 600 000,00

2024 11 478 500,00 10 758 500,00 750 000,00 8 500,00 5 800 000,00 1 700 000,00 2 500 000,00 700 000,00 720 000,00 120 000,00 600 000,00

2025 11 888 500,00 11 158 500,00 850 000,00 8 500,00 5 900 000,00 1 700 000,00 2 700 000,00 800 000,00 730 000,00 130 000,00 600 000,00

2026 12 220 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 720 000,00 0,00 0,00 720 000,00 120 000,00 600 000,00

2027 12 430 000,00 11 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 730 000,00 0,00 0,00 730 000,00 130 000,00 600 000,00

2028 12 500 000,00 11 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 740 000,00 0,00 0,00 700 000,00 100 000,00 600 000,00

2029 12 630 000,00 11 900 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 730 000,00 100 000,00 630 000,00

2030 12 730 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 730 000,00 100 000,00 630 000,00

2031 12 840 000,00 12 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 740 000,00 100 000,00 640 000,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 22 998 607,00 9 937 732,00 5 002 521,00 0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 13 060 875,00 13 060 875,000,00 590 875,00

2023 11 940 434,00 10 114 125,00 5 300 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 1 826 309,00 1 235 434,000,00 590 875,00

2024 10 993 500,00 10 393 500,00 5 600 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,000,00 0,00

2025 11 473 500,00 10 783 500,00 5 900 000,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 690 000,00 0,000,00 0,00

2026 11 865 000,00 11 115 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,000,00 0,00

2027 12 075 000,00 11 320 000,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 755 000,00 0,000,00 0,00

2028 12 145 000,00 11 420 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 725 000,00 0,000,00 0,00

2029 12 275 000,00 11 535 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 740 000,00 0,000,00 0,00

2030 12 525 000,00 11 620 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 905 000,00 0,000,00 0,00

2031 12 635 000,00 11 735 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -65 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 65 000,00 0,00 0,00

2023 -750 434,00 0,00 1 235 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 434,00 750 434,00

2024 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 3 215 000,00 0,00 971 231,00 2 971 231,000,00

2023 x x x x 0,00 2 730 000,00 0,00 355 875,00 355 875,000,00

2024 x x x x 0,00 2 245 000,00 0,00 365 000,00 365 000,000,00

2025 x x x x 0,00 1 830 000,00 0,00 375 000,00 375 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 475 000,00 0,00 385 000,00 385 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 120 000,00 0,00 380 000,00 380 000,000,00

2028 x x x x 0,00 765 000,00 0,00 380 000,00 380 000,000,00

2029 x x x x 0,00 410 000,00 0,00 365 000,00 365 000,000,00

2030 x x x x 0,00 205 000,00 0,00 380 000,00 380 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 6,71% 12,39% 12,11% 9,69% TAK TAK20,61%

2023 6,51% 5,03% 13,69% 11,28% TAK TAK6,40%

2024 6,24% 4,91% 13,75% 11,33% TAK TAK6,24%

2025 5,21% 4,79% 13,36% 10,94% TAK TAKx

2026 4,40% 4,70% 10,52% 8,35% TAK TAKx

2027 4,14% 4,39% 9,69% 7,51% TAK TAKx

2028 3,87% 4,12% 7,35% 5,17% TAK TAKx

2029 3,79% 3,89% 5,76% 5,76% TAK TAKx

2030 2,25% 3,96% 4,55% 4,55% TAK TAKx

2031 2,16% 3,72% 4,39% 4,39% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 80 000,00 80 000,00 80 000,00 1 721 157,00 1 721 157,00 1 721 157,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 590 875,00 0,00 590 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 590 875,00 0,00 590 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/22  

Wójta Gminy Nowy Dwór 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 
 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2031  
 

 

W związku ze zmianami dokonanymi w budżecie Gminy Nowy Dwó na podstawie Uchwały 

Nr XXIV/156/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. Rady Gminy Nowy Dwór, została zmieniona 

prognoza roku 2022 w następujący sposób: 

 

- zwiększono wartość dochodów o kwotę: 11 857 709 zł (planowane wpływy dochodów ze 

sprzedaży działki Nr 8/106,  najmu działek na podstawie zawartych umów, przyznanych 

środków z Polskiego Ładu, Grantu "Cyfrowa Gmina") 

- zwiększono wartość wydatków o kwotę: 9 922 709 zł (inwestycje "Polski Ład", Grant 

"Cyfrowa Gmina", zmniejszenie wydatków bieżących) 

- zmniejszono wartość przychodów o kwotę: 485 000 zł, 

- zwiększono wartość rozchodów o kwotę: 1 450 000 zł (spłata kredytu na wyprzedające 

finansowanie dochodami majątkowymi pochodzącymi z rozliczenia inwestyji pn. "Poprawa 

dostępności i jakości przygranicznej infrastruktury drogowej poprzez przebudowę dróg na 

terenie gminy Nowy Dwór i drogi H-6044 Svyatsk-Wasilewicze-Ostasha-Kadysh w obwodzie 

grodzieńskim, projekt PL-BY-UA 2014-2020. 

- w związku ze zmianami otrzymano deficyt budżetu (dochody - wydatki) w wysokości 

65 000 zł.  

 

 

 

 

                     Wójt  

 

                Andrzej Humienny 
 


